

TP 2003/2021

gislaine.belem@grupohaza.com.br <gislaine.belem@grupohaza.com.br>

Qui, 16/12/2021 11:58

Para: Comissão Permanente de Licitação <licitacao@mpam.mp.br>

Bom dia,

Sou representante da Empresa Haza Construções e temos interesse em participar da licitação que irá ocorrer no dia 20/12/2021, mas ao analisar e iniciar a planilha orçamentária foi detectado divergências nos valores dos insumos ao comparar com a base de referência indicada no edital, segue abaixo um print de nossa planilha orçamentária e em seguida da planilha referência, logo é possível ver alguns valores bem acima do que foi indicado como referência.

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR COM BDI	TOTAL
1			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		1			127.408,01
1.1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL		1			90.510,15
1.1.1	011008 06/2021	SBC	EQUIPE DE OBRA-ENGENHEIRO/MESTRE/APONTADOR+2 VIGIAS	MES	3,00	23.506,08	30.170,05	90.510,15
1.2			ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE, EPI'S E FERRAMENTAS		1			36.897,86
1.2.1	MPAM - 001. null	Próprio	EPI e Ferramental	MES	3,00	2.250,04	2.887,92	8.663,76
1.2.2	MPAM - 002. null	Próprio	Taxas e Emolumentos	UN	1,00	393,54	505,10	505,10
1.2.3	014022 06/2021	SBC	CONSUMO CAFE MATINAL,ALMOCO,E VALE-TRANSPORTE PARA OPERARIOS	DIA	780,00	27,70	35,55	27.729,00

CLIENTE:	Procuradoria Geral de Justiça do Estado do Amazonas
OBSERVAÇÃO:	Preço da Mão de Obra de acordo com a Convenção Coletiva 2021 Registro MTE - AM000307/2021
UNIDADES:	94.59M²
VALOR POR UNIDADE:	R\$ 9.417,23



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	CUSTO DIRETO (R\$)					PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTOS	OUTROS	BDI		
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA										142.008,44
1.1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL										83.257,98
1.1.1	011008	EQUIPE DE OBRA-ENGENHEIRO/MESTRE/APONTADOR+2 VIGIAS	SBC	MES	3,00	21.622,64	0,00	0,00	0,00	6.130,02	27.752,66	83.257,98
1.2		ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE, EPI'S E FERRAMENTAIS										45.962,96
1.2.1	MPAM - 001	EPI e Ferramental	PRÓPRIA	Mês	3,00	0,00	1.775,48	429,57	0,00	625,13	2.830,18	8.490,54
1.2.2	MPAM 05/2016	Taxas e Emolumentos	PRÓPRIA	un	1,00	0,00	0,00	0,00	393,54	111,57	505,11	505,11
1.2.3	014022	CONSUMO CAFÉ MATINAL,ALMOÇO,E VALE-TRANSPORTE PARA OPERÁRIO	SBC	DIA	780,00	0,00	15,30	0,00	10,50	7,31	33,11	25.825,80

Fico no aguardo do esclarecimento dessa dúvida.

Att;

Gislaine Belém

Assistente de Licitação

Manaus, AM – Brasil

Tel: +55 (92) 3238 – 9770 Ramal: 205

Cel +55 (92) 99198 - 3241

Email: gislaine.belem@grupohaza.com.br

